5 3 3 3
CCOE
2 - D r a h t  P r o g r a m m i e r -
b a r e r  M e s s u m f o r m e r
N r .  5 3 3 3 V 1 1 3 - D E
A b  S e r i e n n r . :
1 3 2 0 9 4 0 0 1  -  1 3 2 0 9 4 6 3 0
1 4 1 1 1 5 0 0 1  

Signaldynamik, Ausgang........................................  16 Bit
Kalibrierungstemperatur........................................  20...28 °C
Bestellangaben: 5333
Typ Version
5333 Standard	 : A
CSA, FM, ATEX, IECEx & INMETRO	 : D
5333V113-DE	 5
Allgemeine Werte
Eingangsart
Absolute
Genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
Alle ≤ ±0,1% d. Messsp. ≤ ±0,01%d. Messsp./°C
Grundwerte
Eingangsart
Grund-
Genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
WTH ≤ ±0,3°C ≤ ±0,01°C/°C
Lin. R ≤ ±0,2 Ω ≤ ±20 mW / °C
EMV-Immunitätseinwirkung.................................. < ±0,5% d. Messsp.
Genauigkeit, höherer Wert von allgemeinen und Grundwerten:
Einfluss von Änderung der
Versorgungsspannung............................................ ≤ 0,005% d. Messsp. / VDC
Vibration....................................................................... IEC 60068-2-6 : 2007
 2...25 Hz................................................................ ±1,6 mm
 25...100 Hz..................................................... ±4 g
Max. Leitungsquerschnitt..................................... 1 x 1,5 mm2  Litzendraht
Luftfeuchtigkeit........................................................ < 95% RF (nicht kond.)
Maß................................................................................. Ø 44 x 20,2 mm
Schutzart (Gehäuse / Anschluss)....................... IP68 / IP00
Gewicht......................................................................... 50 g
Elektrische Daten, Eingang:
WTH- und linearer Widerstandseingang:
Max. Nullpunktverschiebung (Offset).............. 50% des gewählten Max.-Wertes
Leitungswiderstand pro Leiter (Max.).............. 10 Ω
Fühlerstrom................................................................. > 0,2 mA, < 0,4 mA
Wirkung des Fühlerkabelwiderstandes
(3-Leiter)......................................................................  < 0,002 Ω / Ω
Fühlerfehlererkennung...........................................  Ja
WTH-
Typ
Min.
Wert
Max.
Wert
Min.
Spanne
Norm
Pt100
Ni100
Lin. R
-200°C
-60°C
0 Ω
+850°C
+250°C
10000 Ω
25°C
25°C
30 Ω
IEC 60751
DIN 43760
-----
6	 5333V113-DE
Ausgang:
Stromausgang:

•	 Loop Link darf nicht zur Kommunikation mit Modulen, die in Ex-gefährdeten
Bereichen installiert sind, benutzt werden.
Bestellangaben: Loop Link
1
2
*
*
Loop
Link
5909 - USB
File  Product  Input  O utput  C ommunication  Language  O ption  08:30:00
PRetop 5331
Date: 2004-8-10
043201594
PRelectronics
Analog input
Analog output
Serial no:
Input type:
O utput type: 4 - 20mA
Upscale
Sensor error:Pt100  DIN/IEC
0.00 - 50.00 C
3-wire
1.00 sec
------
Input range:
Connection:
Cold junction com p:
Response time:
Tag no:
5333
Betriebs-
spannung
Unterbrechen
+VB
Schwarz
Rot Gelb
Grün
Eingang
* Nur anzuschliessen, wenn on-line
   (im Betrieb) konfiguriert werden soll
Anschlussstelle
20.2 mm
+ -
+ -
ø 6 mm
33 mm
ø 44 mm
10	 5333V113-DE
Abmessungen	 Montage von Fühlerleitungen
Die Leitungen müssen zwischen den
Metallplatten.
APPENDIX
ATEX Installation Drawing - 5333A
ATEX Installation Drawing - 5333D
IECEx installation drawing - 5333A
IECEx installation drawing - 5333D
FM Installation Drawing - 5333D
CSA Installation Drawing - 5333D
INMETRO Instruções de Segurança - 5333A
INMETRO Instruções de Segurança - 5333D
5333V113-DE	 11
12	 5333V113-DE
 5333QA02
LERBAKKEN 10, 8410 RØNDE DENMARK.       WWW.PRELECTRONICS.COM
Revision date:
2013-08-07
                           Version Revision
               V2R0-DE01
 Page:
1/1
ATEX Installationszeichnung